
Uchwała Nr 217/2020 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 1 grudnia 2020 roku 
 

w sprawie:  zmian w budżecie na 2020 rok.        
       
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 920) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy             
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 
roku poz. 869 ze zm.) oraz § 14 pkt 3 Uchwały Budżetowej na rok 2020 Powiatu 
Wałbrzyskiego Nr X/63/2019 z dnia 16 grudnia 2019 roku    
   
             
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje :    
   
§1. Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o kwotę 1.990,00 zł  zgodnie                     
z Załącznikiem  Nr 1 do niniejszej Uchwały.            
 
§2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetowe o kwotę 1.990,00 zł  zgodnie                      
z Załącznikiem  Nr 2 do niniejszej Uchwały.               
  
§3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :       
 
Planowane dochody ogółem   55 605 882,46 zł   
Planowane dochody bieżące   52 828 105,21 zł   
Planowane dochody majątkowe    2 777 777,25  zł   
Planowane wydatki ogółem   61 135 160,43 zł   
Planowane wydatki bieżące   52 462 342,18 zł   
Planowane wydatki majątkowe     8 672 818,25 zł   
Planowany deficyt                        -5 529 277,97 zł   
 
§4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu.    
   
§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     
  
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 



                                      U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr 217/2020 z dnia 1 grudnia 2020 roku Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

 
I. Zmniejszenie dochodów 
o kwotę :               13.190 zł 
 
w dziale 855 – Rodzina               13.190 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.         
486.2020.MK z dnia 13 listopada 2020 roku zmniejsza się dochody 
Powiatu. Powyższe środki przeznaczone były na realizację 
świadczenia „ Dobry start ‟. 
 

II. Zwiększenie dochodów 
o kwotę :             11.200zł 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                   11.200 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.         
48.6.2020 z dnia 13 listopada 2020 roku zwiększa się dochody 
Powiatu. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej 
zaplanowane w ustawie budżetowej na rok 2020 przeznaczone są 

na realizację zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania 
szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie                  
technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”. 
 

III. Zwiększenia wydatków 
o kwotę :                                            163.597 zł 

w dziale 750 – Administracja publiczna         85.000 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Księgowego      85.000 zł 
dokonuje się zwiększenia w planie finansowym Starostwa                                              
w celu zabezpieczenia środków na wykonanie wyroku Sądu                                 
Okręgowego w Świdnicy - sygn. akt. I C 2164/19 z dnia 13.11.2020 r. 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                      78.293 zł 
 
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.      11.200 zł    
48.6.2020 z dnia 13 listopada 2020 roku oraz pisma złożonego przez 
Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy 
Starostwa. Powyższe środki przeznaczone są na realizację zadań 
w Zespole Szkół im.M.Skłodowskiej-Curie w Szczawnie – Zdroju, 
wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury 

oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 
informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”.   



 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół            67.093 zł               
im. M. Skłodowskiej – Curie  w Szczawnie – Zdroju zwiększa się 
plan finansowy jednostki. 
 
w dziale 851 - Ochrona zdrowia                304 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Centrum                     
Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym Siodle 
w celu zabezpieczenia środków na ubezpieczenie zdrowotne 
wychowanków zwiększa się plany finansowe jednostek: 
 
Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej "Catharina 2"                      106 zł 
 
Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej "Catharina 3"                       98 zł 
 
Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej "Jedlina 1"                                 100 zł 
 
 

IV. Zmniejszenia wydatków 
o kwotę :               165.587 zł 
 
w dziale 758 – Różne rozliczenia                                                                85.000 zł 
 
• Zmniejsza się rezerwę ogólną w celu zabezpieczenia planu      85.000 zł 
finansowego Starostwa w związku z wykonaniem Wyroku Sądu 
Okręgowego w Świdnicy - sygn.akt.I C 2164/19 z dnia 13.11.2020 r. 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                     67.093 zł 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa w celu zwiększenia              67.093 zł 
planu finansowego Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej – Curie   
w Szczawnie – Zdroju 

 

w dziale 851 - Ochrona zdrowia                304 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Centrum                        
Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym Siodle 
w celu zabezpieczenia środków na ubezpieczenie zdrowotne 
wychowanków Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej " Catharina 2", 
" Catharina 3" oraz " Jedlina 1" zmniejsza się plany finansowe: 
 
Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej "Catharina 1"                               280 zł 
 
Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej "Jedlina 2"                         24 zł 
 

w dziale 855 – Rodzina            13.190 zł 

 
 Zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy               13.190 zł    
Rodzinie na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 



Nr FB-BP.3111.486.2020.MK z dnia 13 listopada 2020 roku. 
Zmniejszenie dotyczy wypłaty świadczeń na realizację świadczenia 

„ Dobry start ‟. 

 
V. Przeniesienia wydatków bieżących 

 

w dziale 750 – Administracja publiczna           
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Księgowego    103.150 zł 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
Starostwa w celu zabezpieczenia środków na wykonanie wyroku 
Sądu Okręgowego w Świdnicy - sygn. akt. I C 2164/19 
z dnia 13.11.2020 r. 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę                   3.000 zł 
Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie  finansowym Starostwa 
w związku z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych 
na zakup materiałów i wyposażenia. 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę                     800 zł 
w Biurze Rady dokonuje się przeniesień między paragrafami                                                     
w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem na odnowienie                                         
licencji aplikacji Legislatora Standard. 
 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                   
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół            42.177 zł               
im. M. Skłodowskiej – Curie  w Szczawnie – Zdroju dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki. 
 
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 

 

                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 


